



Łódź, dnia 13 grudnia 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 33/07

Pani

Elżbieta Królikowska-Kińska

Radna Rady Miejskiej

w Łodzi

Szanowne Pani Radno,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 5 grudnia 2007 r. podczas obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że najważniejszym celem polityki oświatowej Miasta jest osiąganie wysokiego poziomu pracy szkół wspierane przez racjonalne i kreatywne działania samorządu uwzględniając możliwości finansowe Miasta.

Oddziaływanie Miasta, jako organu prowadzącego, są realizowane poprzez podnoszenie jakości pracy szkół i placówek oświatowych oraz racjonalizację wydatków oświatowych.

Szkoła, oprócz realizacji celów i zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty, pełni również rolę instytucji wspierającej proces wychowawczy. Miasto stwarza warunki, by szkoły i placówki oświatowe rozwijały ofertę zajęć dodatkowych dla uczniów zgodnie z ich zainteresowaniami i potrzebami. Miasto realizuje również politykę w zakresie edukacji uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez budowanie lepszej jakości kształcenia integracyjnego i specjalnego, tworzenie warunków edukacji włączającej oraz nauczania na odległość.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi przygotował już projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przyjęcia polityki oświatowej Miasta Łodzi, jednak w związku z koniecznością dostosowania zapisów dokumentu programowego określającego politykę oświatową Miasta Łodzi do istniejących uwarunkowań społeczno - prawnych, obecnie opracowywany jest nowy projekt odpowiedniej regulacji prawnej, która przed uchwaleniem przez Radę Miejską w Łodzi zostanie poddana szerokiej konsultacji społecznej.

Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę, że w zakresie systemu kształcenia zawodowego w Łodzi, Prezydent Miasta Łodzi powołał zarządzeniem Nr 317/V/07 z dnia 2 marca 2007 r. zespół do spraw opracowania projektu strategii kształcenia zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Miasto Łódź. Zespół opracował projekt stosownego dokumentu, na podstawie którego w dłuższej perspektywie czasowej będzie możliwe stworzenie i usprawnienie mechanizmów dostosowujących istniejące kierunki kształcenia zawodowego do dynamicznych potrzeb rynku pracy. Koncepcja rozwoju szkolnictwa zawodowego uzupełniona o harmonogram wdrażania zostanie wkrótce przedstawiona władzom Miasta do akceptacji. Także strategia rozwoju sportu łódzkiego winna korelować z polityką oświatową Miasta.

Ze względu na możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych na lata 2007 - 2013 wydaje się, że polityka oświatowa Miasta powinna obejmować wskazany okres.

z powołaniem

Marek MICHALIK
Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr UMŁ